Datos generales
Tipo de construcción Pinzas paralelas autocentrantes de carrera larga con guía en T
Funcionamiento Doble efecto
Tamaños Ø25, 40 mm
Transmisión de fuerza Piñón y cremallera
Conexiones de aire M5 (Ø25), G1/8, M5, M7 (Ø40)
Presión de trabajo 2 ÷ 8 bar (doble efecto)
Temperatura de trabajo 5°C ÷ 60°C

Fuerza de apertura
total a 6 bar [N]*
Fuerza a la apertura por
mordaza a 6 bar [N]*
Presión de
trabajo [bar]*
Temperatura de
trabajo [°C]*
Repetibilidad
[mm]*
Máx. frecuencia de uso a 6
bar [Hz]*
CGPW-25 516 258 516 258 2÷8 5÷60 0,03 1
*los datos comunicados son válidos para todos las carreras del tamaño seleccionado.
Mod. C [mm] D [mm] E [mm] F [mm] G [mm] H [mm] Carrera [mm] Peso [kg]
CGPW-25-40 64 24 56 74 94 - 40 0,94
CGPW-25-80 144 24 76 114 134 - 80 1,15
CGPW-25-120 104 24 96 154 174 - 120 1,62
CGPW-25-160 184 24 116 194 214 - 160 1,95
Nuevo
3
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.

Fuerza de apertura total
a 6 bar [N]*
Fuerza a la apertura por
mordaza a 6 bar [N]*
Presión de
trabajo [bar]*
Temperatura de
trabajo [°C]*
Repetibilidad
[mm]*
Máx. frecuencia de uso a
6 bar [Hz]*
CGPW-40 1300 650 1300 650 2÷8 5÷60 0,03 1
*los datos comunicados son válidos para todos los trazos del tamaño seleccionado.
Mod. C [mm] D [mm] E [mm] F [mm] G [mm] H [mm] I [mm] Carrera [mm] Peso [kg]
CGPW-40-40 70 30 66 87 113 - 66 40 2,36
CGPW-40-80 110 30 86 127 153 - 100 80 3,05
CGPW-40-120 150 30 106 167 193 - 100 120 3,74
CGPW-40-160 190 30 126 207 233 180 100 160 4,43
Nuevo
4
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.